

29 september 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Socialnämnden

§ III

SOCN 2020/232

Remiss –LSS utredningen; Översyn av insatser enligt LSS och assistansersättningen, SOU 2018:88

Yttrande till Socialdepartementet, S2019/00088/SOF

Beslut

1. Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrandet över Socialdepartementets betänkande av LSS utredningen Översyn av insatser enligt LSS och assistansersättningen SOU 2018:88 enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 22 september 2020.
2. Beslutet justeras omedelbart

Ärendet

Socialdepartementet har remitterat betänkandet av LSS-utredningen; Översyn av insatser enligt LSS och assistansersättningen, SOU 2018:88. Utredningen förslår att en ny lag om stöd och service till vissa personer med funktionsnedsättning ska ersätta den nuvarande lagen. Utredningen föreslår tre nya LSS-insatser, Personlig service och boendestöd, Personligt stöd till barn samt Förebyggande pedagogiskt stöd. Vidare föreslås att ledsagarservice ska bli en del av insatsen personlig service och boendestöd samt att staten ska ha hela ansvaret för insatsen personlig assistans. Socialnämnden är positiva till flertalet av förslagen i utredningen men har synpunkter kring några av förslagen. Socialnämnden vill lyfta att insatsen personlig service och boendestöd inte är relevant att bevilja parallellt med en boendeinsats eftersom boendeinsatsen är så omfattande i sig. Behoven i den dagliga livsföringen ska tillgodoses genom bostad med särskild service. Vidare behöver vissa förtydliganden göras, främst gällande annan särskild anpassad bostad. Socialnämnden vill även betona att det behöver tas i beaktande hur förändringarna i lagen kommer att påverka kostnaderna för kommunen och att kommunen kompenseras därefter.

Handlingar i ärendet



Tjänsteskrivelse från omsorgsenheten, 2020-09-22

Bilaga 1, förslag till yttrande, 2020-09-29

Bilaga 2. Sammanfattning, betänkande av Översyn av insatser enligt LSS och assistansersättningen, SOU 2018:88, Statens offentliga utredningar:

Beslutsgång

Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut.



Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

Protokollsanteckningar

Anna-Karin Boréus för Liberalerna lät anteckna följande:

För oss liberaler är LSS en frihetslag. De som har funktionsnedsättningar ska kunna ha friheten att leva och bo som alla andra, en viktig lag. Bra att lagen ses över och att den leder till att stärka den enskildes rättigheter till att få rätt insats för de behov man har.

Vi är positiva till att staten tar ett större ansvar.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------